ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2017 г . № 2/11

Е1,атеринбурr

О внесении изменения в Регламент Избирательной комиссии

Свердловской области

Руководствуясь пунктами 13 и l 4 статьи 30 Избирательного кодекса

Свердловской области, Указом Губернатора Свердловской области от

09 .О 1.2017 № 5-УГ «О внесении изменений в размеры должностных окладов

членов Избирательной комиссии Свердловской области , работающих на

постоянной (штатной) основе , утвержденные · Указом Губернатора

Свердловской области от О 1.04.2011 No 271-УГ» Избирательная комиссия

Свердловской области п о ст а но в ил а :

1. Внести изменение в Регламент Избирательной комиссии

Свердловской области, утвержденный постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 15 .03.2007 № 6/34 с изменениями,

внесенными постановлениями Избирательной комиссии Свердловской

области от 29.05 .2008 № 20/142, от 21.01.2010 № 4/19, от 23.06.201 l № 5/13 ,

ОТ 17.01.2013 № 1/6, ОТ 02.07.2015 № 14/79, ОТ 08 .06.2016 No l l/106, ДОПОЛНИВ

главу 3 статьей 19-1 следующего содержания:

«Статья 19-1. Возможность работы члена Комиссии с правом

решающего голоса на постоянной (штатной) основе определяется решением

Комиссии при наличии соответствующего бюджетного финансирования.

Член Комиссии с правом решающего голоса, работающий на

постоянной (штатной) основе, замещает государственную должность

Свердловской области и не может замещать другие должности в органах

государственной власти , государственных органах, органах местного

2

самоуправления, заниматься предпринимательской и другой оплачиваемой

деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой

деятельности.

Член Комиссии, работающий на постоянной (штатной) основе:

1) выполняет поручения председателя Комиссии;

2) организует работу по обучению членов избирательных комиссий,

резерва кадров избирательных комиссий, по выполнению мероприятий

повышения правовой культуры участников выборов в соответствии с

федеральной и областной программами;

3) принимает участие в рассмотрении жалоб и обращений,

содействует избирательным комиссиям при рассмотрении избирательных

споров;

4) координирует реализацию мероприятий по обеспечению

из?ирательных прав лиц с ограниченными возможностями здоровья;

5) взаимодействует с Молодежной избирательной комиссией

Свердловской области, оказывает ей необходимую организационную и

методическую помощь;

6) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим

Регламентом и распределением обязанностей в Комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области и разместить на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комиссии Чайникова В.А.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

В.А. Чайников

В.И. Райков

		2017-01-25T15:03:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"